- ²⁸ Lihat Rasyidah, "al-Usul al-Khamsah, Lima Ajaran Pokok Mu'tazilah", dalam Amin Nurdin, *op. cit.*, hlm. 70.
- ²⁹ Harun Nasution, *Teologi*, hlm. 138.
- ³⁰ *Ibid.*
- ³¹ Al-Badzawi Abu al-Yusr Muhammad ibn Muhammad ibn Abd al-Karim, *Usbuluddin*, Hans Peter Lins, Kairo: Dar al-Ihya, al-Kutub al-Arabiyyah, 1383 H/ 1963 M, hlm. 29.
- ³² Harun Nasution, *op. cit.*, hlm. 139.
- ³³ Philip K. Hitty, *History of the Arabs*, London: Macmillan Press. Ltd, Edisi Sepuluh, 1970, hlm. 429.
- ³⁴ Afrizal, "al-Mihnah dan Perkembangan Mu'tazilah Selanjutnya", dalam Aminuddin, dkk., (Ed.), *Sejarah Pemikiran dalam Islam*, Jakarta : Pustaka Antara, 1996, hlm.

- al-'Ajami, Abu Yazid, *al-'Aqidah al-Islamiah 'inda al-Fuqaha' al-Arba'ah*, Kairo: Dar al-Salam, 2007.
- Aminuddin, dkk., (Ed.), *Sejarah Pemikiran dalam Islam*, Jakarta : Pustaka Antara, 1996.
- al-Badzawi Abu al-Yusr Muhammad ibn Muhammad ibn Abd al-Karim, *Ushuluddin*, Hans Peter Lins, Kairo: Dar al-Ihya, al-Kutub al-Arabiyyah, 1383 H/ 1963 M.
- Harun Nasution, *Pembaruan dalam Islam, Sejarah Pemikiran dan Gerakan*, Jakarta : Bulan Bintang, 1975.
- , *Teologi Islam, Analisa Perbandingan*, Jakarta : UI Press 1972.
- Isma'il Raji al-Faruqi, *Tauhid*, terjemahan dari : *Tauhid: its Implications for Thought and Life*, Bandung : Pustaka, 1995.